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انصاری: همه ادارات دولتی این هفته تعطیل هستند
رئیس ســازمان امور اســتخدامی اعلام کرد این هفته کلیه ادارات تعطیل هســتند. 
بــه گزارش خبرگزاری صداوســیما  معــاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان امور 
اســتخدامی اعــلام کرد این هفتــه کلیه ادارات تعطیل هســتند به جز کســانی که با 
نظر بالاترین مقام اداره مربوطه حضورشــان لازم است.جمشــید انصاری با اشــاره 
بــه محدودیت های کرونایی و تصمیمات دولت در این رابطه افزود: این تصمیمی 
اســت که اتخاذ شــد و آقای رئیس جمهوری آن را ابلاغ کردند و من از همه از جمله 
همکاران خودم در دولت و دستگاه های اجرایی درخواست می کنم که این دستور را 
به طور جدی عملی کنند.او در ادامه درباره بخش های سازمانی و کارمندانی که باید 
به تشخیص هر سازمان در محل کار حاضر شوند، اظهار کرد: این مسأله متناسب با 
شغل افراد در هر بخش است و شرایط هرکدام از دستگاه ها و خدمات آنهاست که 
این مسأله را تعیین می کند. وی همچنین از مردم خواست از مراجعه حضوری به 

ادارات خودداری کنند و کار های اداری خود را برای حدود دو هفته عقب بیندازند

۴۰۶ بیمار دیگر قربانی کرونا شدند
ســخنگوی وزارت بهداشــت اعلام کرد : متأســفانه از ظهر پنجشنبه تا ظهر جمعه ۴۰۶ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۴۷ هزار 
و ۹۵ نفر رسید. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دکتر سیما لاری افزود: از ظهر پنجشنبه 
تا ظهر جمعه ۷ آذر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۴ هزار و ۵۱ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که دو هزار و ۲۴۵ نفر از آنها بستری شدند. 
سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۹۲۲ هزار و 
۳۹۷ نفر رسید، افزود: خوشبختانه تاکنون ۶۴۰ هزار و ۶۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از 
بیمارستان ها ترخیص شده اند. خانم لاری گفت: ۵۸۶۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره 
به اینکه تاکنون پنج میلیون و ۹۹۵ هزار و ۴۴۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 
شــده است، گفت: استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، 
ســمنان، قزوین، لرســتان، اردبیل، خوزستان، کرمانشــاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، 
بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان 
غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار 
دارند.دکتر لاری افزود: استان های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در 

وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

چنــدی پیــش معاونــت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه در بخشــنامه ای به رؤسای 
بــه  رســیدگی  نحــوه  کشــور،  سراســر  دادگســتری 
دادخواســت های مطالبــه مهریــه را ابلاغ کــرد. در 
مفادی از این بخشنامه آمده است که در خصوص 
شناســایی و توقیــف امــوال زوج در عقدنامــه در 
مــواردی کــه زوجــه دادخواســت مطالبــه مهریــه 
ارائه می دهد، لازم اســت بدواً به اداره ثبت اســناد 
و امــلاک مراجعــه کنــد تــا با توقیــف دارایــی زوج 
بتوانــد حقوق شــرعی و قانونــی خود را بــه عنوان 
مهریه دریافت کند و ســازمان ثبت اسناد و املاک 
در صــورت عــدم حصــول نتیجــه در شناســایی و 
توقیف اموال مدیون پس از گذشــت ۶ ماه از زمان 
درخواســت اجراییه، گواهی بــرای محاکم قضایی 
صادر کند. این دســتورالعمل اجرایــی که با هدف 
کاهــش اطاله دادرســی و کاهش جمعیت کیفری 
زندان هــا ابلاغ شــده اســت، بــا واکنــش موافقان و 
مخالفانــی مواجه شــد، زیــرا برخــی از حقوقدانان 
معتقدنــد اصــلاح هــر قانونــی نیــاز بــه تصویــب 

مجلس شورای اسلامی دارد.
ë داستان مهریه مثل قانون چک است

عبدالصمد خرمشاهی، وکیل پایه یک دادگستری 
بــا اشــاره بــه اینکــه در ایــن بخشــنامه بــر کاهــش 
ســخت گیری ها در خصــوص مهریــه تأکیــد شــده 
اســت، به »ایــران« می گوید: ســابق بر ایــن تعداد 
زیــادی از مردان به دلیــل عجز در پرداخت مهریه 
زندانی می شــدند، چند سال پیش، مقرر شد که تا 
۱۱۰ سکه بیشتر را نمی توان اجرایی کرد، پس از آن 
بحث قانون منع بازداشــت افــراد به خاطر بدهی 
مالــی بــه میــان آمــد و در نهایــت منجر بــه وضع 
قوانینی در خصوص مهریه شد که ناکارآمد بود. با 
این همه امــروز به قانون نیاز نداریم؛ بارها گفته ام 
زمانی که زن و شوهری پای سفره عقد می نشینند 
بایــد  بــه مــواردی متعهــد می شــوند،  و نســبت 
تضمین هــای لازم همان ابتــدای امر از مرد گرفته 
شــود، بــه عنوان مثــال وقتی ۵۰۰ ســکه بــه عنوان 
مهریــه قــرار داده می شــود، بایــد بحــث ضمانت 
اجرایی آن هم به میان بیاید. به کرات شاهد بودیم 
که مرد مهریه سنگینی را متعهد شده اما به دلیل 
نبود ضمانت اجرایی مشکلات عدیده ای به وجود 

آمده است.
به گفتــه این حقوقدان، باید ماننــد قانون چک که 
ســبب شــد مقررات بانکی تغییر کند، این مشکل 
هــم بــا تغییراتی آن هم نــه در قانــون مهریه بلکه 
به صورت ساختاری و سازمانی حل شود. در برخی 
موارد مانند همــان قانون چک با چنین تغییراتی 
مشــکلات ســر و ســامان داده شــد و هنگامــی کــه 
مقررات بانکی تغییر کرد و به هر کسی دسته چک 
داده نشــد، مشکلات و آشفتگی ها هم کاهش پیدا 
کرد. مهریه هم داســتانش همین اســت. چنانچه 
مردی بخواهد زنی را عقد کند از ابتدا باید مشخص 
شود، بابت سکه هایی که مهر می کند، چه ضمانت 
اجرایــی دارد تا از مشــکلاتی از قبیل زندانی شــدن 
مــرد در آینده جلوگیری شــود، مثلاً ســند ملکی یا 
یک تضمین مالی سپرده شود. از آنجایی که مهریه 
عندالمطالبه است و از جمله حقوق زنان است، از 
ابتدا باید مشخص باشد که به هر میزان سکه هایی 
کــه مرد متعهد می شــود به نوعی چه پشــتوانه ای 
دارد. بر اســاس قوانین سابق، زنان بدون تضمین 
می ماندند و از طرف دیگر هــم مردان روانه زندان 
می شــدند. اخیراً رئیس قوه قضائیه صحبت هایی 
کردند که البته به لحاظ قانونی قابل بحث است و 
باید تمهیداتی در خصوص مهریه اندیشیده شود. 
بــه اعتقاد مــن، بهتریــن راهکار این اســت کــه اگر 
مردی شــرایط مالی نــدارد، از همان ابتدا تنها یک 
سکه مهر کند تا زن هم تکلیف زندگی خود را بداند، 
صرف اینکه در عقدنامه تعداد ســکه آورده شــود، 
نمی تواند تضمین باشد و جلوی ضرر های بعدی 
گرفته نمی شــود. نظر قوه قضائیه  این اســت که با 
مردان هم همراهی شود و کمتر بحث زندان پیش 
بیاید. به نظر می رسد که دچار خلأ قانونی هستیم و 
در نهایت تنها راهکار عملی و برخورد با این قضیه 
آگاهی رســانی و آموزش به زنان اســت تا با حقوق 
خود آشنا شوند و در نتیجه شناخت خود را نسبت 
به همسر خود کامل کنند تا بدانند توانایی اقتصادی 
مــرد چگونــه اســت. در زمان هــای قدیم چــون بنا 
بر ادامــه زندگی بود، زنان به راحتــی از مهریه خود 
می گذشــتند، اما در حال حاضر به دلیل مشکلات 
عدیده این قضیه تبدیل به بده بســتان شده است. 
قدیمی ها می گفتند، »کی مهریه را داده، کی گرفته« 
تــا آخر عمر هم کمتر کســی آن را مطالبه می کرد، 
چون زن و مرد فکر جدایی نبودند و می دانستند که 

سکه خوشبختی را تضمین نمی کند، در عین حال 
اگــر زن حق خــود را می خواهد، از همــان ابتدا باید 
تکلیف خود را روشن کند با وجود این زندان راهکار 

نیست و دردی را دوا نمی کند.
ë راه حل های موقتی، کارساز نیستند

کامبیــز نوروزی حقوقدان نیز با بیــان اینکه از چهار 
دهــه گذشــته مهریه بــه عنــوان مســأله ای بغرنج 
جلوه گــری می کند، بــه »ایران« توضیــح می دهد: 
قانونگذار نمی خواهد به تحولات ســاختار خانواده 
ضربه بزند، در عین حال تلاش می کند که مســأله 
مهریــه را حل کند، این در حالی اســت که مســائل 
اقتصــادی، ســبب شــده در خصــوص مهریــه بــا 
بحران هــای جدی مواجه شــویم. کمتر از ســه دهه 
پیش بر اثر سقوط ارزش ریال بحث پرداخت مهریه 
به شــکل سکه پیش آمد و بنا شــد که به جای پول، 
ســکه طلا ملاک مهریه قــرار گیرد چــون ارزش آن 
ســقوط نمی کند، از طرفی با بروز مشکلات عدیده 
اقتصادی قیمت سکه چنان بالا رفت که کمتر کسی 
توان پرداخت آن را دارد تا جایی که در ماه های اخیر 
این مشــکل به اوج خود رســید. واقعیت این است 
که قیمت سکه به حدی رسیده که امکان پرداخت 
آن برای شــوهر وجود ندارد و به نوعی به بن بســت 
رسیده ایم، اما چنانچه اقدام اخیر قوه قضائیه مبنی 
بر عدم حبس بدهکاران مهریه برداشته شود، این 
مشــکل ایجاد می شــود که حقوق زنان چه خواهد 
شــد؟ مهریه جزو حقوق زن اســت و تنها وسیله ای 
اســت کــه زن می تواند موقعیــت ضعیف حقوقی 
خــود را اندکی با آن جبــران کند. چنانچه ضمانت 
اجرایی مهریه حذف شــود، مشــکل حل نمی شود 
بلکه تنها جابه جا خواهد شد. باید پرسید که تکلیف 
مهریــه چــه خواهد شــد و ســاختار روابــط حقوقی 
زوجین چه می شــود؟ به اعتقاد مــن راه حل اخیر، 
اقدامی موقتی است، ما تجربه راه حل های موقت 
را در ســال های اخیر داشــتیم و دیدیم که به نتیجه 
قطعی نمی رســیم. این خوب اســت کــه مردان به 
زنــدان نروند، زندان رفتن مرد بــه دلیل ناتوانی در 
پرداخت مهریه امر غلطی است اما در کنارش باید 

حقوق زنان بر مهریه هم مشخص شود.
به اعتقــاد نوروزی، عدم توجه به مســائل امنیتی، 
اجتماعــی، قانونگــذار را بــه ســمت راه حل هــای 
کوتاه مدت کشانده که سبب می شود مشکلات حل 

نشده و تنها جابه جا شوند.

ë حذف حبس امری مثبت تلقی می شود
سید مهدی حجتی، وکیل پایه یک دادگستری هم 
با تأکید بر اینکه کاهش تعداد زندانیان و محکومان 
مالــی اثرات مثبتــی را برجای خواهد گذاشــت، به 
»ایــران« می گویــد: یکــی از ایرادات قانــون مهریه، 
همواره محکومیت های مالی و بازداشت و زندانی 
شــدن افــراد بود، چــون این امــر بر خــلاف میثاق 
حقــوق مدنی اســت، از آنجایی که در ســال ۱۳۵۴ 
ایران به کنوانســیون حقوق بین المللی و سیاســی 

پیوسته است، این اقدام ناشایست و ناکارآمد بود. 
به گفته این حقوقدان، مهریه یکی از دیونی اســت 
که بر عهده شوهر است، اما به عنوان ضمانت اجرا 
به ابزاری در دســت زوجه تبدیل شده تا به منویات 
خود در دعاوی خانواده دست پیدا کند، اما این ابزار 
به تشدید اختلافات منجر شده و چنانچه بازداشت 
و زندانی شــدن مــرد به مرحله عمل برســد، هیچ 
نقطه امیدی برای بازگشت زوجین به زندگی باقی 
نمی مانــد، زیرا به ندرت زوجی حاضر می شــود که 
پس از زندانی شــدن توســط همســرش به زندگی 
مشترک با او ادامه دهد. اثرات منفی زندانی کردن 
شــوهر برای وصــول مهریه بســیار بیشــتر از اثرات 
مثبت آن است، در این خصوص طبق قانون برنامه 
پنجم توســعه نیز موضوع حبس مــردان به دلیل 
عدم توانایی در پرداخت مهریه بســیار کاهش پیدا 
کرده با این همه پس از عدم حصول نتیجه توسط 
سازمان ثبت، بررسی پرونده ها بر عهده دادگاه قرار 

دارد و قانون همچنان به اعتبار خود باقی است.
ë اصلاح قانون از مسیر مجلس می گذرد

ســهراب سلیم زاده، وکیل پایه یک دادگستری هم 
با اشــاره بــه اینکــه در ایــن روزهــای کرونایی کمتر 
دســتور جلب صادر می شــود به »ایــران« توضیح 
می دهد: دستگاه قضا نمی تواند قانونی را تصویب 
یــا اصــلاح و ابــلاغ کنــد. قانــون بایــد در مجلس و 

توســط نمایندگان به تصویب رسیده و پس از طی 
مراحل قانونی به مرحله اجرا گذاشــته شود. هیچ 
مقــام دولتی یــا غیردولتی، قضایــی و غیر قضایی 
دیگری نمی تواند قانونی را وضع یا اصلاح کند. این 
تصمیم جدید هم به نوعی سخت کردن رسیدگی 
به این دســته از پرونده ها و کاهش تعداد زندانیان 

مهریه است.
به گفته او، تنها راه درست این است که نمایندگان 
مجلــس جهت حذف زنــدان یا هر اقــدام دیگری 
در جهت کمک به بنیان خانواده، قوانینی را وضع 
کننــد و به مرحلــه اجرا بگذارنــد، هرچند تصمیم 
رئیس قوه مبنی بر دشــوار نمــودن یا حذف زندان 
درخصــوص پرونده هــای مهریــه مناســب حال و 
جامعــه و بنیان خانواده اســت، اما نباید فراموش 
کــرد که وضــع این دســت از تصمیمــات بر عهده 
مجلس قرار دارد. بر این اســاس، دســتور اخیر قوه 
قضائیه می توانــد تبدیل به یک خلأ قانونی شــود 
و قانون باید از راه درســت خود اصلاح شــود. البته 
ناگفته پیداست که در کنار اصلاح قوانین حمایتی 
از بنیان  خانواده، باید فرهنگســازی های جدی هم 
صورت بگیرد. به اعتقاد من بهتر اســت، دادگاه ها 
اقساط طولانی مدتی برای پرداخت مهریه تعیین 
کنند. البته در خصوص به زندان رفتن مردها بابت 
مهریه گفتنی است که تشکیل پرونده مهریه دو ماه 
به طول می انجامد و چه بســا زمان بیشــتری لازم 
اســت تا پرونده به نتیجه برســد و به دادگاه برسد، 
در ایــن فاصله نیز مــرد می تواند تمــام اموالش را 
منتقــل کند، در این خصوص هم لازم اســت کلیه 
معامــلات در مــدت اختلاف اســتعلام شــده و به 
اثبات برســد که آن معاملات بــه قصد فرار از دین 
بوده است و باید ابطال معاملاتی که به قصد فرار 
از دیــن در دوره بــروز اختــلاف بیــن زوجیــن پیش 

می آید به طور واقعی و عملی صورت پذیرد.

مهسا قوی قلب 
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دفاع از سلامت با افزایش مشارکت مردم
همه این موضوعات موجب شد تا جان بسیاری از هموطنان مان به خطر بیفتد. تا جایی  
که حالا ســتاد ملی مقابله بــا کرونا تصمیم گرفت که محدودیت های بیشــتری را برای 
حفظ ســلامتی مردم در نظر بگیرد. پیش بینی من این اســت که تا یک ماه آینده شاهد 
کاهش بیماری و مرگ و میرها در کل کشور باشیم چرا که این روزها مردم بیشتر از قبل 
پروتکل های بهداشــتی را رعایت می کننــد. آنها فهمیدند برای زندگی ســالم و در امان 
ماندن از کرونا باید بیشــتر مراقب یکدیگر باشــند و می دانند که این بیمــاری همیاری و 
همکاری جمعی را می خواهد. البته در محدودیت های جدید نظارت ها هم بیشتر شده 
و این خودش به اجرای درســت محدودیت ها کمک می کند. با این همه محدودیت ها 
مشــکلاتی هم برای زندگی مردم به وجود آورده اســت.به نظرم این بیماری بیشــترین 
آسیب را به سلامت جسمی و روانی افراد جامعه و همچنین گردش چرخ اقتصاد کشور 
زد، چرا که در چند ماه اخیر برخی صنوف آسیب های جدی در حوزه های اقتصادی دیدند 
و فکر می کنم که بعد از ریشه کن شدن این بیماری دولت باید شرایط و تسهیلات ویژه ای 

برای کسب و کارها در نظر بگیرد.


